

**OLKUSZ**  
BUKOWNO  
BOLESŁAW  
KLUCZE  
TRZYCIAŹ  
WOLBROM



# Przebieg

REKLAMA

32 645 66 66

24h TAXI 24h  
bajera

32 645 66 66  
całodobowo

10.05.2024 r. nr 19/1476

Bezpłatny tygodnik informacyjny Powiatu Olkuskiego

Ukazuje się od 1991 r. ISSN 1231-7810

## Bogumił Sobczyk Starostą Olkuskim

### POWIAT

Wiola Woźniczko

Starosta Olkuski, Wicestarosta Olkuski, członkowie Zarządu Powiatu w Olkuszu oraz prezydium Rady Powiatu w Olkuszu wybrane: na inauguracyjnej sesji, która odbyła się we wtorek, ustalono również obsady poszczególnych komisji.

Zgodnie z porządkiem obrad, po odebraniu przez nowych radnych zaświadczeń o wyborze oraz złożeniu przez nich ślubowania, wybierano

ciąg dalszy na str. 2

REKLAMA

**Velum** SERWIS OKIEN - MOSKITIERY

**POGWARANCYJNY SERWIS OKIEN**

biuro@pphuvelum.pl  882-007-801

**PRODUCENT MOSKITIER** 

**OKIENNE I DRZWIOWE PRZECIWIW OWADOM**

www.przebieg.olkuski.pl

REKLAMA

AUTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL VETREX

**KEMAR**

PONAD 24 LATA NA RYNKU!

□ Sławkowska 13, piętro 1  
Tel. 500 179 640

okna-kemar.pl

**NAJWIĘKSZY WYBÓR PRZESŁON OKIENNYCH!**

<b>ROLETY</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• materiałowe</li><li>• plisy</li><li>• dzień-noc</li></ul>	<b>ŻALUZJE</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• drewniane</li><li>• bambusowe</li><li>• aluminiowe</li></ul>	<b>MOSKITIERY</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• okna</li><li>• drzwi balkonowe</li><li>• drzwi przesuwne</li></ul>
---	---	--

**PROMOCJA WIOSENNA!!!**  
Do końca kwietnia przebijemy każdą cenę.

**nico**  
odzież i obuwie

WWW.NICO.COM.PL

**KUP 3 SZTUKI**

**NAJTAŃSZA ZA**



\*rabat dotyczy najtańszego produktu

\*\*dla posiadaczy nico card (kartę otrzymasz w salonie)

**10 - 18 MAJA**

**MODLNICA**

2 MIN. OD WĘZŁA MODLNICA W KIERUNKU KRAKOWA

**TYLKO W SALONIE STACJONARNYM**

# Majówka z historią w tle



## OLKUSZ

A.N.Q.A.

Majówka to nie tylko czas na relaks i wypoczynek, ale również okazja do celebrowania ważnych dat historycznych: 1 maja obchodzone jest bowiem w naszym kraju Święto Pracy, a 3 maja przypadają obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja.

Święto Pracy, nazywane również Międzynarodowym Dniem Pracy, to czas, kiedy ludzie manifestują solidarność z pracownikami z całego świata oraz przypominają o ich prawach i godnym traktowaniu. To także okazja do refleksji nad postępowaniem społecznym i ekonomicznym oraz do podkreślenia roli, jaką odgrywa praca w życiu każdego człowieka. Uchwalenie Konstytucji 3 Maja jest zaś jednym z najważniejszych wydarzeń w historii Polski: uchwalona w 1791 roku była drugą na świecie i pierwszą w Europie nowoczesną, pisaną konstytucją. To symboliczne święto przypomina zatem o dążeniach do wolności, równości i sprawiedliwości, które kierowały ówczesnym społeczeństwem. Dzisiaj stanowi również fundament naszej współczesnej tożsamości narodowej oraz demokratycznych wartości.

Majówka, łącząc te dwa ważne elementy, jest więc czasem nie tylko odpoczynku, ale także refleksji nad znaczeniem pracy dla społeczeństwa oraz nad wartościami, jakimi się kierujemy. Uroczystości z okazji Narodowego Święta Konstytucji Trzeciego Maja w Olkuszu co roku mają podobny charakter: rozpoczynają się od uroczystej mszy św. w Bazylice Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Olkuszu, skąd, po nabożeństwie, uczestnicy obchodów maszerują na płytę rynku, gdzie delegacje polityków i władz samorządowych, służb mundurowych, środowisk patriotycznych i kombatanckich, organizacji pozarządowych oraz przedstawiciele szkół składają kwiaty pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego.

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy uczestniczyli we mszy świętej i ceremonii pogrzebowej

**Ś.P. Krzysztofa Kajdy**

Zakładowi Pogrzebowemu  
mgr Zbigniewa Kwinty  
oraz Administracji Cmentarza  
za profesjonalną obsługę

serdeczne podziękowania składają żona i córka

## „Bogumił Sobczyk Starostą ...”

ciąg dalszy ze str. 1

Przewodniczącego Rady Powiatu w Olkuszu, którym został Jacek Osuch (PiS). Nowi wiceprzewodniczący to natomiast: Wojciech Ozdoba (Pewna Przyszłość) oraz Barbara Haberka (Pewna Przyszłość).

Na stanowisko Starosty Olkuskiego został zgłoszony jeden kandydat, czyli dotychczasowy wódz Bogumił Sobczyk: w głosowaniu tajnym uzyskał on 21 głosów poparcia przy 2 głosach przeciwnych.

„Ogromnie dziękuję za to, że oddarliście mnie tak dużym zaufaniem, czuję się wyróżniony i zaskoczony. Chciałbym z tego miejsca podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że ten moment się ziszczył. Chciałbym zadeklarować, że jeśli będę miał Państwo sprawy służące lokalnym społecznościom, drzwi mojego gabinetu zawsze są otwarte.” - mówił po głosowaniu starosta Sobczyk.



Jedna kandydatura została także zgłoszona na funkcję Wicestarosty Olkuskiego: decyzją 18 radnych głosujących „za”, został nim Rafał Czeladzki (PiS). Pozostałe miejsca w Zarządzie Powiatu w Olkuszu obsadzili: Mirosław Gajdziszewski (Pewna Przyszłość), Kamil Wołek (Pewna Przyszłość) oraz Piotr Gamrot (PiS).

Przypominamy, że Radę Powiatu w Olkuszu kadencji 2024 - 2029 tworzą:

**Radni z okręgu nr 1 (Olkusz):** Rafał Czeladzki, Jacek Osuch,

Józef Stach, Miłosz Pałka, Roman Kwaśniewski, Zdzisława Szczygieł, Jan Orkisz, Bogumił Sobczyk, Piotr Kajda, Wojciech Ozdoba

**Radni z okręgu nr 2 (Klucze):** Marcin Woźniak, Andrzej Osuch, Kamil Wołek

**Radni z okręgu nr 3 (Trzyciąż, Wolbrom):** Piotr Gamrot, Piotr Gryzak, Adam Sypień, Robert Kozłowski, Wanda Klimek, Barbara Haberka

**Radni z okręgu nr 4 (Bolesław, Bukowno):** Grzegorz Nocoń, Tomasz Bargieł, Mirosław Siudyka, Mirosław Gajdziszewski.



# Środki na zieloną transformację rozdane

## I POWIAT

A.N.Q.A.

Pod koniec kwietnia władze Województwa Małopolskiego wręczyły promesy opiewające na łączną sumę blisko 110 milionów złotych dla beneficjentów środków unijnych z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji Małopolski Zachodniej: gminy z terenu powiatu olkuskiego otrzymując z tej puli środki na realizację łącznie czterech projektów.

Przypominamy, że Województwo Małopolskie w połowie 2023 roku rozpoczęło wdrażanie programu „Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (FEM)”: w ramach tej inicjatywy małopolski samorząd ma do rozdysonowania w najbliższych latach około 11,5 miliarda złotych! Subregionowi Małopolski Zachodniej, obejmującemu powiaty olkuski, chrzanowski, oświęcimski

i wadowicki, przysługuje z tej puli około 1,1 miliarda złotych.

Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji Małopolski Zachodniej ma stanowić wsparcie finansowe na łagodzenie skutków transformacji energetycznej na terenach węglowych naszego regionu: są to inwestycje zarówno w gospodarkę i środowisko regionu, jak i w obszar społeczny, tak aby osoby stopniowo tracące pracę w górnictwie mogły się przekwalifikować i miały gdzie pracować. Wsparciem objęte zostaną m.in. projekty z obszaru promocji przedsiębiorczości oraz inwestycje przyjazne środowisku, dotyczące termomodernizacji budynków, montażu instalacji fotowoltaicznych czy pomp ciepła. Pod koniec kwietnia, w trakcie uroczystości odbywającej się w Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej, władze Województwa Małopolskiego przekazały 15 promes (czyli przyrzeczeń przyznania dofinansowania)

beneficjentom trzech konkursów, zorganizowanych w obszarach: transportu, niebiesko-zielonej infrastruktury oraz bioróżnorodności.

W Olkuszu zrealizowany zostanie projekt: „Olkusz z KLIMATEM — zielono-niebieska rewitalizacja olkuskiej starówki”: w ramach tej inicjatywy, na olkuskim rynku pojawią się m.in. drzewa i krzewy! Srebrne Miasto otrzyma na ten cel dofinansowanie w wysokości 1,75 miliona złotych.

Bukowno otrzyma natomiast środki na realizację dwóch projektów: „Zielona transformacja transportu w Bukownie” oraz „Zielono-niebieskie Bukowno”. Pierwszy z nich obejmuje różnorodne elementy infrastruktury sprzyjającej czystemu transportowi miejskiemu, w tym m.in. budowę nowych ścieżek rowerowych, oznakowanie tras dla rowerzystów, wybudowanie punktów przesiadkowych oraz miejsc

postojowych typu Park&Ride, zakup ekologicznych wiat przystankowych, wdrożenie kolejnych elementów inteligentnych systemów informacji dla pasażerów czy budowę stacji ładowania pojazdów elektrycznych. Drugi projekt obejmuje zaś działania związane z zagospodarowaniem wód opadowych poprzez małą i dużą retencję, m.in. przez wzmocnienie funkcji retencyjnej zbiornika Leśny Dwór, budowę parków rekreacyjno-wypoczynkowych wraz z elementami ogrodów deszczowych i parków kieszonekowych czy stworzenie zielonych parkingów dla rowerów. Łączna kwota dofinansowań obu tych projektów wyniesie 23 miliony złotych.

Z kolei w obszarze bioróżnorodności kwotą blisko 3,5 miliona złotych dofinansowano projekt „Ochrona cennego przyrodniczo obszaru Pustyni Błędowskiej oraz jego promocja — etap II” złożony przez Gminę Klucze.

# W majówkę służby miały pełne ręce roboty

## I POWIAT

A.N.Q.A.

Długi weekend majowy wiążący z nas kojarzy się z wypoczynkiem i relaksem: z tego przywileju niestety nie mogą skorzystać policjanci i strażacy, dla których jest to czas wyjątkowo ciężki, zwłaszcza, gdy za oknami robi się ciepło i słonecznie.

Dla służb porządkowych i ratunkowych majówka to czas szczególnej mobilizacji, jako że wiosna to okres, kiedy przyroda budzi się do życia oraz zwiększa się ryzyko pożarów, kolizji drogowych związanych ze wzmożonym ruchem czy innych incydentów. Długie weekendy mogą być szczególnie niebezpieczne, kiedy ludzie wyjeżdżają na dalsze i bliższe wycieczki, palą ogniska czy grillują na łonie natury, co może prowadzić do niekontrolowanych pożarów.

Do pierwszego zdarzenia doszło już we wtorek 30 kwietnia około godziny 10:00 na drodze wojewódzkiej przebiegającej przez Kosmolów, gdzie samochód osobowy zderzył się

z TIR-em. W wyniku tego zdarzenia jedna osoba została przewieziona do szpitala, a na miejsce zdarzenia rozdysonowano ponadto trzy zastępy straży pożarnej, ratowników medycznych oraz policji. Przez kilka godzin ruch na drodze odbywał się w wahadłowo.

W piątek 3 maja w godzinach popołudniowych doszło natomiast do pożaru około 1 hektara lasu w Gminie Klucze, na terenach sąsiadujących z Pustynią Błędowską: na miejsce zdarzenia skierowano strażaków z Państwowej Straży Pożarnej oraz ochotnicze jednostki ratownicze. Sytuacja była na tyle poważna, że do gaszenia pożaru wykorzystany został również samolot gaśniczy typu Dromader, który dokonał dwóch zrzutów wody. Tego samego dnia zanotowano także dwa inne pożary na terenie powiatu olkuskiego: w płomieniach stanęły lasy w Kosmolowie oraz w Kolbarku, gdzie do akcji zadysonowano pięć jednostek straży pożarnej. Wieczorem pod numer alarmowy 112 wpłynęło z kolei zgłoszenie o osobie ugodzonej

nożem na rynku w Wolbromiu. Jak informuje Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu, 24-letni mieszkaniec Gminy Wolbrom trzykrotnie dźgnął 30-latką, w wyniku czego uszkodzony został przetransportowany śmigłowcem Lotniczego Pogotowia Ratunkowego do szpitala w Krakowie. Okoliczności i przyczyny tego zdarzenia bada policja i prokuratura, a podejrzany mieszkaniec Gminy Wolbrom został już zatrzymany i umieszczony w areszcie.

Do tragicznego w skutkach zdarzenia doszło również w Krzykawie, gdzie na ulicy Spacerowej jadący rowerem elektrycznym 76-latek został potrącony przez samochód osobowy: na miejsce zadysonowane zostały zastępy Państwowej Straży Pożarnej, druhowie z OSP oraz policja, a kolejno zdecydowano również o wysłaniu śmigłowca Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Niestety, pomimo wysiłków obecnych na miejscu służb, życia rowerzysty nie udało się uratować.

Do kilku równie poważnych zdarzeń doszło także w sobotę

4 maja, kiedy to obchodzony był Międzynarodowy Dzień Strażaka: tego dnia Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Olkuszu zarejestrowała bowiem pięć przypadków pożarów, obejmujących trzy zdarzenia związane z pożarami lasów, jeden z kontenerem oraz jeden z wypalaniem traw.

Pierwszy z tych incydentów miał miejsce około godziny 13:00 w Wolbromiu, gdzie ogień ogarnął około 3,5 hektara lasu, a akcja gaśnicza trwała około dwóch godzin. O godzinie 17:30 w Chrzastowicach koło Wolbromia strażacy stawili natomiast czoła ogniu na obszarze około 300 metrów kwadratowych lasu, którego gaszenie zajęło około godziny. Następnie, około 17:40, w Kluczach ogień objął obszar około 0,1 hektara lasu, którego gaszenie trwało około trzech godzin. Ostatnie dwa zgłoszenia dotyczyły pożarów w Olkuszu: najpierw około godziny 20:05 płonął trawy, a następnie o 20:45 strażacy zostali wezwani do gaszenia pożaru kontenera na śmieci.

# „Ślubuję...” – nowa kadencja władz Srebrnego Miasta

## OLKUSZ

UMiG Olkusz

7 maja 2024 roku w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu odbyła się pierwsza sesja Rady Miejskiej w Olkuszu IX kadencji. Był to szczególnie ważny dzień dla całego olkuskiego samorządu, ponieważ nowo wybrani radni oraz burmistrz złożyli ślubowania i otrzymali zaświadczenia o wyborze na funkcje, które będą pełniły przez 5 najbliższych lat. W wyborach na burmistrza – już trzeci raz – zwyciężył Roman Piaśnik. Przewodniczącym Rady Miejskiej w Olkuszu został wybrany Grzegorz Gruca, a wiceprzewodniczącymi Apolinary Cwięczek, Sebastian Tomsia i Michał Zasucha.

Obrady I sesji Rady Miejskiej w Olkuszu otworzył najstarszy z radnych IX kadencji Henryk Gamrat. Zaświadczenia o wyborze wręczyli nowym radnym przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej – Katarzyna Tomsia oraz Jerzy Skowroński.

Po tym, jak radni w tajnym głosowaniu wybrali spośród siebie przewodniczącego, którym został Grzegorz Gruca, stał się on odpowiedzialny za prowadzenie dalszej części obrad. Wskazano również trzech wiceprzewodniczących: Apolinarego Cwięczka, Sebastiana Tomsię i Michała Zasuchę.

Zaświadczenie o wyborze na funkcję burmistrza Miasta i Gminy Olkusz otrzymał również zwycięzca wyborów Roman Piaśnik, który złożył ślubowanie i wygłosił



przemówienie, w którym podkreślał potrzebę współpracy w ramach jednej drużyny samorządowej.

– Liczę, że znajdziemy wspólny język i zostawimy po sobie trwały ślad w historii naszego miasta i gminy. Deklaruję otwartość na Państwa poglądy i chęć wspierania działań w imię dobra naszych mieszkańców – mówił, zwracając się do radnych Rady Miejskiej w Olkuszu.

Na pierwszą sesję nowej kadencji, która przybrała uroczysty charakter, licznie przybyli goście, rodziny nowych reprezentantów miejskiego samorządu oraz przedstawiciele jednostek i instytucji podległych oraz współpracujących z magistratem, by złożyć gratulacje bohaterom dzisiejszego dnia.

Radni IX kadencji z poszczególnych okręgów wyborczych, którzy złożyli ślubowanie w dniu 7 maja 2024 roku.

### Okręg nr 1

Maria Beszterdo, Henryk Gamrat, Katarzyna Kamionka, Anna Kwaśniewska, Julita Mikucka, Sebastian Tomsia, Michał Zasucha

### Okręg nr 2

Tomasz Babiuch, Kamil Czopek, Piotr Grabarczyk, Grzegorz Gruca, Wojciech Panek, Paulina Polak, Tomasz Witecki

### Okręg nr 3

Apolinary Cwięczek, Mariusz Gaszczyk, Renata Jurczyk, Małgorzata Postolek, Zbigniew Stach, Piotr Ziarnik

Radnym z okręgu nr 1 został wybrany również Paweł Piasny, który był nieobecny na pierwszej sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Olkuszu.

# Grają i śpiewają już 45 lat



## WOLBROM

Ewa Barczyk

W bieżącym roku jubileusz 45-lecia nieprzerwanej działalności obchodzi Zespół Pieśni i Tańca Wolbromiacy – jedna z najstarszych, żywych kulturalnych wizytówek Wolbromia. Z tej okazji obecna kierowniczka i choreografka zespołu przygotowała koncert do udziału w którym zaprosiła obecnych, ale także byłych członków zespołu. Sentymentalna podróż przez wspomnienia zespołowe, w którą zamienił się jubileuszowy koncert zgromadziła tłumy byłych tancerzy w wolbromskim DK.

Zespołowa „rodzina” – bo tak czują się i nazywają obecni i byli członkowie ZPiT Wolbromiacy spotyka się na swoich jubileuszach cyklicznie co 5 lat. Tegoroczne obchody rozpoczął koncert dla byłych członków zespołu oraz kadry instruktorskiej, szkolącej tancerzy przez kolejne lata, na czele z profesorem Barbarą Motowidlak – założycielką i pierwszą kierowniczką

Wolbromiaków. Na scenie – obok dzieci i młodzieży aktualnie wchodzącej w skład zespołu wystąpili także seniorzy, którzy zdecydowali się spróbować sił w ludowym tańcu po latach przerwy. Niektórzy z nich tańczyli w pierwszym składzie wolbromskiego zespołu pieśni i tańca. Jak podkreślają, powrót do młodzińskich lat, zespołowych przyjaźni i wspomnień był dla nich – obok wysiłku fizycznego, włożonego w próby przed występem – przeżyciem nieocenionym. Na widowni zaś zasiadł tłum byłych członków, znających doświadczenie zespołowych „potu i łez” z przeszłości.

Podczas koncertu na scenie wystąpiło ok. 150 osób, w wieku od lat 4 do 60+, w tym małżeństwa, rodzeństwa, rodzice i dzieci, babcie i dziadkowie oraz wnuczki i wnukowie, którzy zaprezentowali polskie tańce narodowe oraz zabawy, przyspiewki i tańce z różnych regionów Polski – informuje Agnieszka Gołombiowska-Karoiń,

dotając, że tegoroczne obchody rocznicy pracy ZPiT Wolbromiacy realizowane są w ramach projektu „Jubileuszowe międzypokoleniowe spotkania z tradycją i folklorem”, przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego i we współpracy Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych „Przyjazna Gmina Wolbrom”, Domu Kultury w Wolbromiu oraz Zespołu Pieśni i Tańca „Wolbromiacy”. – Już dziś zapraszamy naszych sympatyków na kolejne koncerty w ramach Jubileuszowych międzypokoleniowych spotkań z tradycją i folklorem zaplanowanych na październik i w grudzień – dodaje kierowniczka zespołu.

A po zakończonym koncercie wszyscy z przyjemnością spędzili czas w gronie zespołowych znajomych i przyjaciół, nie zabrakło życzeń, gratulacji, urodzinowego tortu, wspomnień i zabawy dyskotekowej do późnych godzin nocnych...

zobacz fotorelację na: [www.przegląd.olkuski.pl](http://www.przegląd.olkuski.pl)

# Uwaga na oszustów, nie daj się nabrać!



## I POWIAT

KPP w Olkuszu

07.05. br. na terenie powiatu olkuskiego doszło do kilku prób usiłowania oszustw metodą na wnuczka. W jednym przypad-

ku przestępca osiągnął swój cel i wyłudził od mieszkanki powiatu olkuskiego 120 tysięcy złotych. Seniorka, z którą skontaktowała się fałszywa prokurator, straciła oszczędności swojego życia. Teraz sprawą zajmują się policjanci.

Do 74-latki zadzwoniła kobieta, która podawała się za prokuratorkę. Oszustka przekazała, że jej córka spowodowała wypadek, w którym poważnie ranna została młoda kobieta. Jednocześnie oświadczyła, że córka może uniknąć kary więzienia po wpłaceniu kaucji. 74-latka poprosiła o rozmowę z córką. Wówczas fałszywa prokurator przekazała kolejną oszustkę do telefonu, która potwierdziła przedstawioną wcześniej wersję. Seniorka wierząc,

że pomaga córce przekazała w swoim mieszkaniu obcemu mężczyźnie 120 tysięcy zł. Tym sposobem straciła dorobek swojego życia. Sprawa trafiła na Policję.

Od kilku lat policjanci prowadzą kampanię „Ostrzegamy seniorów przed oszustami”. Po raz kolejny przypominamy jak należy postąpić w podobnych sytuacjach:

seniorze jeżeli dzwoni do Ciebie krewny lub osoba podszywająca

się pod policjanta czy prokuratora i informuje Cię, że:

– jest w trudnej sytuacji życiowej i potrzebuje pieniędzy;

– uczestniczyła w wypadku drogowym;

– prosi o pomoc finansową.

Rozłącz się – to może być oszust.

Zapamiętaj, bądź ostrożny w kontakcie z obcą osobą;

– nie działaj w pośpiechu!

– upewnij się, że dzwoniący to Twój krewny - zadzwoń pod numer jego telefonu i porozmawiaj z nim;

PAMIĘTAJMY TAKŻE, ŻE POLICJA NIGDY NIE ŻĄDA OD MIESZKANCÓW, CZY OSÓB POSTRONNYCH, PIENIĘDZY. NIE PROSI RÓWNIEŻ O UDZIAŁ W DZIAŁANIACH POLICYJNYCH CZY OPERACYJNYCH AKCJACH.

W przypadku jakichkolwiek podejrzeń należy niezwłocznie powiadomić policję, dzwoniąc na numer alarmowy 112.

OGŁOSZENIA PŁATNE

**Ceny w Firmie "SOLEX"**  
Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

**Złom stalowy: min. 0,90 zł/kg**

**Żeliwo: 1,00 zł/kg**

Przyjmujemy makulaturę (gazety, biały papier)

Od poniedziałku do piątku w godz. 7:00 - 15:00  
Sobota w godz. 7:00 - 13:00

Własna laweta!

**DRZWI** olkusz@panelpol.eu  
tel. 515 890 860

**PODŁOGI** PANEL-POL

**OKNA** montaż gratis OLKUSZ  
ul. Parkowa 1a

**OKAZJA - WYPRZEDAŻ EKSPOZYCJI**

ORLY  
DZIĘKUJEMY NASZYM KLIENTOM ZA ZAUFANIE!  
Uzyskujemy I MIEJSCE w plebiscyfle  
ORLY OKIEN I DRZWI w 2023 roku w Olkuszu!  
W 2024 roku zapraszamy do kolejnych zamówień

TYLKO U NAS: niezawodne panele winylowe AQUATUS  
Weninger, PROMOCJE NA PANELE UP LINE

**SĄD REJONOWY W OLKUSZU**

W Sądzie Rejonowym w Olkuszu I Wydziale Cywilnym toczy się sprawa pod sygnaturą I Ns 276/23 z wniosku Zofii Migas z udziałem Wojciecha Migas i Anny Przybylskiej o stwierdzenie nabycia spadku, otwarcie i ogłoszenie testamentu po Klarze Krzezińskiej-Hojka zmarłej w dniu 19 marca 2023 roku w Bukowni, mającej ostatnie miejsce zamieszkania w Olkuszu (gm. Olkusz, powiat olkuski, województwo małopolskie). Wzywa się spadkobierców, aby w ciągu 3 miesięcy od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia zgłosili się i udowodnili nabycie spadku, gdyż w przeciwnym razie mogą być pominięci w postanowieniu o stwierdzeniu nabycia spadku.

**OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ**

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu na tablicy ogłoszeń, obok pok. nr 306 w dniach od 10.05.2024r. do 30.05.2024r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

- działka: nr ew. gr. 551 obręb Osiek w celu umieszczenia w niej urządzeń infrastruktury technicznej: energetyczny przyłącz kablowy,
- działka: nr ew. gr. 589, obręb Żurada w celu umieszczenia w niej urządzeń infrastruktury technicznej: energetyczny przyłącz kablowy.

**Blisze informacje można uzyskać w Wydziale Drogowo-Inwestycyjnym w godz. 8<sup>00</sup>-16<sup>00</sup> (pn), 7<sup>00</sup>-15<sup>00</sup> (wt - pt) - pok. nr 306 lub pod numerem telefonu (32) 6260156.**

**OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ**

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

**BURMISTRZ MIASTA I GMINY OLKUSZ**

Rynek 1

ogłasza IV przetarg ustny, nieograniczony, na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej składającej się z działki nr **968/135 o pow. 622 m<sup>2</sup>**, położonej w Olkuszu w pobliżu ul. Zielonej, objętej księgą wieczystą nr: KR1O/00047851/5.

Zgodnie ze *Strategią rozwoju dla obszaru zajmowanego przez gminy Olkusz, Bukowno, Bolesław i Klucze, która określi plan działań wobec ewentualnych podtopień na obszarach znajdujących się w strefie oddziaływania działalności górniczej likwidowanej kopalni w ramach projektu „Zaopatrzenie w wodę mieszkańców ziemi olkuskiej po zakończeniu eksploatacji złóż przez Zakład Górniczo-Hutniczy Bolesław”, ww. działka położona jest w granicach prognozowanych podtopień związanych z likwidacją podziemnego zakładu górniczego Kopalnia „Olkusz-Pomorzany”.*

Blisze informacje można uzyskać w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków.

**Cena wywoławcza do przetargu wynosi netto: 160 000,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt tysięcy złotych).** Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w pieniądzu w wysokości: **32 000,00zł (słownie: trzydzieści dwa tysiące złotych) w terminie do dnia 10.06.2024 r.** włącznie na konto Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu w Banku Pekao SA nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

**Przetarg odbędzie się w dniu 14.06.2024 r. o godzinie 9.00 w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, sala narad-parter.**

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu obok wejścia do Urzędu, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu [www.umig.olkusz.pl](http://www.umig.olkusz.pl) w dziale: Nieruchomości oraz [www.bip.malopolska.pl/umigolkusz](http://www.bip.malopolska.pl/umigolkusz) w dziale: Zamówienia Publiczne i Ogłoszenia Różne.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu w godzinach od 8.00 do 15.00 w pokoju 125, tel. 32 6260125..

**OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ**

**Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu na tablicy ogłoszeń (przy wejściu głównym do budynku), na stronie internetowej Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na okres 21 dni tj. od dnia 10.05.2024r. do dnia 31.05.2024r. opublikowany zostanie wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:**

- **część działki nr 1376** położonej w Olkuszu przy ul. Kruszcowej o pow. 60m<sup>2</sup> z przeznaczeniem pod parking, na okres 1 roku. Stawka czynszu zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r. w wysokości: 44,28zł brutto (tj. 0,60zł/m<sup>2</sup> netto) z terminem płatności do 10 każdego miesiąca z góry;

- **działka nr 2328/8** położona w Olkuszu przy ul. K.K. Wielkiego o pow. 54m<sup>2</sup> z przeznaczeniem pod działalność gospodarczą, na czas określony do 31.12.2024r. Stawka czynszu ustalona na podstawie Zarządzenia Nr 0050.5.2024 Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz z dnia 07.05.2024r. w wysokości 2.800,00zł/m<sup>2</sup> z terminem płatności do 10 każdego miesiąca z góry;

- **część działki nr 4426** o powierzchni 10m<sup>2</sup> położonej w Olkuszu przy ul. Krasieńskiego z przeznaczeniem pod parking na czas nieokreślony (działka zajmowana na podstawie obowiązującej umowy). Stawka czynszu ustalona na podstawie Uchwały nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r. w wysokości 0,60zł/m<sup>2</sup> netto z terminem płatności do 10 każdego miesiąca z góry;

- **część działki nr 2129/14** położonej w Olkuszu przy ul. Mickiewicza o pow. 20m<sup>2</sup> z przeznaczeniem montaż bramy na okres 3 lat. Stawka czynszu zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r. w wysokości: 36,90zł brutto (tj. 30,00zł netto) z terminem płatności do 31 marca każdego roku z góry.

Ogłoszenie może zostać zmienione lub odwołane.

Dzierżawa przeznaczona jest dla osób fizycznych i prawnych. Osoby zainteresowane zawarciem umowy winne są w terminie wywieszenia wykazu złożyć w tut. Urzędzie stosowny wniosek. Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu w godzinach pracy Urzędu (pok. 111) lub pod numerem telefonu 32 626-01-11.

**OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ**

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

**BURMISTRZ MIASTA I GMINY OLKUSZ**

Rynek 1

ogłasza IV przetarg ustny, nieograniczony, na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej składającej się z działki nr **968/136 o pow. 671 m<sup>2</sup>**, położonej w Olkuszu w pobliżu ul. Zielonej, objętej księgą wieczystą nr: KR1O/00047851/5

Zgodnie ze *Strategią rozwoju dla obszaru zajmowanego przez gminy Olkusz, Bukowno, Bolesław i Klucze, która określi plan działań wobec ewentualnych podtopień na obszarach znajdujących się w strefie oddziaływania działalności górniczej likwidowanej kopalni w ramach projektu „Zaopatrzenie w wodę mieszkańców ziemi olkuskiej po zakończeniu eksploatacji złóż przez Zakład Górniczo-Hutniczy Bolesław”, ww. działka położona jest w granicach prognozowanych podtopień związanych z likwidacją podziemnego zakładu górniczego Kopalnia „Olkusz-Pomorzany”.*

Blisze informacje można uzyskać w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków.

**Cena wywoławcza do przetargu wynosi netto: 175 000,00zł (słownie: sto siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych).** Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w pieniądzu w wysokości: **35 000,00zł (słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych) w terminie do dnia 10.06.2024 r.** włącznie na konto Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu w Banku Pekao SA nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

**Przetarg odbędzie się w dniu 14.06.2024 r. o godzinie 10.00 w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, sala narad-parter.**

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu obok wejścia do Urzędu, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu [www.umig.olkusz.pl](http://www.umig.olkusz.pl) w dziale: Nieruchomości oraz [www.bip.malopolska.pl/umigolkusz](http://www.bip.malopolska.pl/umigolkusz) w dziale: Zamówienia Publiczne i Ogłoszenia Różne.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu w godzinach od 8.00 do 15.00 w pokoju 125, tel. 32 6260125.

**OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ**

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

**BURMISTRZ MIASTA I GMINY OLKUSZ**

Rynek 1

ogłasza IV przetarg ustny, nieograniczony, na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej składającej się z działki nr **968/137 o pow. 525 m<sup>2</sup>**, położonej w Olkuszu w pobliżu ul. Zielonej, objętej księgą wieczystą nr KR1O/00047851/5.

Zgodnie ze *Strategią rozwoju dla obszaru zajmowanego przez gminy Olkusz, Bukowno, Bolesław i Klucze, która określi plan działań wobec ewentualnych podtopień na obszarach znajdujących się w strefie oddziaływania działalności górniczej likwidowanej kopalni w ramach projektu „Zaopatrzenie w wodę mieszkańców ziemi olkuskiej po zakończeniu eksploatacji złóż przez Zakład Górniczo-Hutniczy Bolesław”, ww. działka położona jest w granicach prognozowanych podtopień związanych z likwidacją podziemnego zakładu górniczego Kopalnia „Olkusz-Pomorzany”.*

Blisze informacje można uzyskać w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków.

**Cena wywoławcza do przetargu wynosi netto: 105 000,00zł (słownie: sto pięć tysięcy złotych).** Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości: **21 000,00zł (słownie: dwadzieścia jeden tysięcy złotych) w terminie do dnia 10.06.2024 r.** włącznie na konto Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu w Banku Pekao SA nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

**Przetarg odbędzie się w dniu 14.06.2024 r. o godzinie 11.00 w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, sala narad-parter.**

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu obok wejścia do Urzędu, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu [www.umig.olkusz.pl](http://www.umig.olkusz.pl) w dziale: Nieruchomości oraz [www.bip.malopolska.pl/umigolkusz](http://www.bip.malopolska.pl/umigolkusz) w dziale: Zamówienia Publiczne i Ogłoszenia Różne.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu w godzinach od 8.00 do 15.00 w pokoju 125, tel. 32 6260125.

**OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ**

**Ogłoszenie Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz o naborze kandydatów na członków Gminnej Rady Seniorów w Olkuszu**

**Szanowni Państwo!**

Rada Miejska w Olkuszu Uchwałą Nr VII/129/2015 z dnia 23 czerwca 2015 roku w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów w Olkuszu oraz nadania Statutu Olkuskiej Radzie Seniorów (z późn. zmianami) powołała Olkuską Radę Seniorów.

Olkuska Rada Seniorów stała się autentycznym reprezentantem interesów i potrzeb seniorów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Olkusz.

W 14 osobowej Olkuskiej Radzie Seniorów zasiadać będzie 8 przedstawicieli środowisk senioralnych. Chciałbym, by tych przedstawicieli wybrali samodzielnie nasi seniorzy.

W związku z tym, proszę środowiska senioralne (organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego prowadzące działalność na rzecz seniorów na terenie Miasta i Gminy Olkusz, stowarzyszenia zwykle, Uniwersytety Trzeciego Wieku, Kluby Seniora a także Rady Sołeckie i Zarządy Osiedla) oraz grupy co najmniej 20 seniorów o zgłaszanie kandydatów do Olkuskiej Rady Seniorów.

**Zgłoszenia kandydatów - mieszkańców Olkusza, którzy ukończyli 60 rok życia, można dokonać na karcie zgłoszeniowej do 24 maja 2024 roku.**

Karta zgłoszeniowa dostępna jest na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, można ją także uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu (Punkt Podawczy, Wydział Spraw Społecznych - pok.101).

Każde ze środowisk senioralnych może dokonać zgłoszenia dwóch kandydatów na członków Olkuskiej Rady Seniorów, a grupa 20 seniorów jednego kandydata.

Wyborów członków Olkuskiej Rady Seniorów spośród zgłoszonych kandydatów dokonają seniorzy - mieszkańcy Miasta i Gminy Olkusz na spotkaniu dnia 11 czerwca 2024 roku o godzinie 10:00 w Miejskim Ośrodku Kultury w Olkuszu.

Roman Piaśnik

BURMISTRZ

Miasta i Gminy Olkusz

Promocja firmy na łamach „Przeglądu Olkuskiego”

reklama,  
artykuły sponsorowane,  
kolportaż ulotek

Telefon: 515 266 722

Olkuski  
Przegląd



# Nie docenili troski

## WOLBROM

Ewa Barczyk

30 kwietnia 2024 r., czyli w ostatnim dniu kadencji, zebrała się Rada Miejska w Wolbromiu. Nie byłoby o czym pisać, gdyby nie to, że w porządku obrad znalazł się, przygotowany przez przegranego w wyborach burmistrza pakiet uchwał, które wzbudziły znaczne kontrowersje nie tylko wśród dotychczasowej opozycji... Paradoksalnie, burmistrz elekt Radosław Kuś, któremu z dniem wyboru Komisarz Wyborczy wygasił mandat radnego w kończącej się kadencji, nie mógł już brać udziału w głosowaniach.

Na początek ostrą dyskusję wywołała wprowadzona w ostatniej chwili, na dzień przed sesją, autopoprawka burmistrza do zmian w budżecie, polegająca na zwiększeniu o kwotę **813.065,11 zł** wynagrodzenia za, nieuzasadnione zdaniem niektórych radnych, prace dodatkowe do zamkniętego już zadania pn. „Rewitalizacja Zespołu Szkół Pod Lasem w Wolbromiu wraz z dobudową przedszkola i przebudową istniejącego boiska sportowego”.

Kolejne zmiany w budżecie, zaproponowane w projekcie uchwały miały dotyczyć zabezpieczenia środków na kilka dość poważnych wydatków, m.in. na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Małopolskiego w wysokości **1.112.582,38 zł** na pokrycie połowy kosztów modernizacji ul. Krakowskiej, czyli odcinka DW 794 na terenie Wolbromia, a także dotacji celowych dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Chrzastowicach (**160.442,74 zł**), Załężu (**20.857,56 zł**)



i w Łobzowie (**5.932,57 zł**), a także dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wolbromiu w wys. 150 tys. zł. na modernizację części bojowej budynku remizy jednostki przy ul. Piłsudskiego (tzw. nowa remiza). W kolejnej uchwale, „na do widzenia” radni mieli wyrazić zgodę na przekazanie środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w 2024 roku w wysokości **20 tys. zł**.

W dość ożywionej dyskusji na temat tych projektów pojawiły się opinie, że decyzje o tych wydatkach powinna podejmować już nowa rada, dlatego – mimo argumentacji odchodzącego burmistrza, że działa w interesie Gminy i w trosce o nowe władze - w głosowaniu przepadła zarówno autopoprawka (7 głosów „za”, 11 „przeciw”, 1 radny się wstrzymał), jak i projekt zmian budżetu (9 głosów „za”, 9 „przeciw”, 1 głos wstrzymujący). Tym samym procedowanie kolejnych projektów uchwał nie było możliwe, bowiem wydatki w nich przewidziane nie miałyby pokrycia w budżecie.

Kontrowersje i ostrą wymianę zdań wywołał również projekt uchwa-

ły, w której kończący kadencję radni mieli wyrazić zgodę na zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu budżetu w wys. **10. 800.000 zł** i zobowiązanie nowego burmistrza do przeprowadzenia odpowiednich procedur związanych z wyłonieniem kredytodawcy. Radni, w tym nawet część dotychczas popierających ustępującego włodarza, znów nie uznali argumentów Adama Zielnika. Pojawiły się nawet opinie, że podejmowanie ważnych finansowych decyzji za nowy samorząd jest dowodem na to, że przegrany kandydat na burmistrza nie umie pogodzić się z werdyktem wyborców, a cała sytuacja wywołała spory niesmak. Zdaniem części uczestników dyskusji, przeciwnych podejmowaniu decyzji w tej sprawie za nowych burmistrza i radnych, którzy wkrótce rozpoczną kadencję, co najmniej naruszałyby dobre obyczaje...

Wiele osób zastanawia się, jak naprawdę wygląda sytuacja finansowa Gminy Wolbrom. Opinie są podzielone – jedni wierzą w wyliczenia podawane przez burmistrza

Zielnika i skarbnik Edytę Reszkę, inni – poddają w wątpliwość te dane i mówią „poznamy fakty, kiedy to sprawdzimy...”. Potężny kredyt, który według uzasadnienia do projektu uchwały przygotowanej przez odchodzącego burmistrza, będzie potrzebny na realizację większości inwestycji zaplanowanych na najbliższe miesiące daje do myślenia, podobnie jak znaczna liczba podpisanych ostatnio umów i zobowiązań Gminy, z których zapewne nie uda się wyczołfać, nawet gdyby nie odpowiadały planom nowych władz.

Wielu obserwatorów podkreśla fakt, że Adam Zielnik pozostawia Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Wolbrom, w której spłaty zobowiązań finansowych rozłożone są do 2038 r. (14 lat, czyli prawie 3 następną kadencję). Niektórzy zarzucają, że tak długi czas spłat zobowiązań jest nie do końca w porządku wobec następców, którzy będą musieli wywiązać się z obowiązku, co z pewnością wpłynie na realizację ich planów. Cóż – ciągłość władzy zobowiązuje...

# Powiatowe obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja

## OLKUSZ

Karolina Potok

Jak co roku, uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w intencji Ojczyzny w Bazylice Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Olkuszu. Następnie na płycie rynku, po przemówieniu Starosty Olkuskiego, przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego złożone zostały kwiaty.

Obchodom towarzyszyły liczne delegacje władz samorządowych, partii politycznych, lokalnych stowarzyszeń i organizacji, szkół czy firm z terenu powiatu olkuskiego, które po kolei składały wspomniane wieńce. Zabraknąć nie mogło także harcerzy, pocztów sztandarowych oraz Olkuskiej Reprezentacyjnej Orkiestra Dętej. Wszystkim mieszkańcom rozdawano ponadto były papierowe, białoczerwone flagi.



# ZIKO OPTYK OLKUSZ

ul. Wspólna 1 (N-Park)

# -50% OKULARY

wrodziny!

16-18 MAJA

Promocja jest ograniczona czasowo i obowiązuje przy zakupie kompletu szkiet. Regulamin promocji w salonach Ziko Optyk.



OKULARY KOREKCYJNE SĄ WYROBEM MEDYCZNYM. UŻYWAJ GO ZGODNIE Z INSTRUKCJĄ UŻYWANIA LUB ETYKIETĄ.





# „Bezpieczny motocyklista”



## IBUKOWNO

KPP w Olkuszu

W minioną niedzielę (05.05. br.) policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Olkuszu prowadzili akcję „Bezpieczny Motocyklista”. Mundurowi kontrolowali kierujących jednoślādami, sprawdzali stan techniczny pojazdów, trzeźwość kierujących oraz prędkość z jaką się poruszają.

Do działań policjanci wykorzystali oznakowane radiowozy oraz motocykle i sprzęt do rejestrowania wykroczeń. Celem mundurowych było egzekwowanie od kierujących motocyklami stosowania się do obowiązujących przepisów, w szczególności do ograniczeń prędkości, ustąpienia pierwszeństwa przejazdu, prawidłowego wyprzedzania, stosowania przepisów o zachowaniu się wobec pieszych, obowiązku jazdy w kasku ochronnym. Policjanci kontrolowali również trzeźwość kierowców.

W tym dniu policjanci skontrolowali 84 motocyklistów, ujawnili 3 kierujących, którzy przekroczyli dozwoloną prędkość, zatrzymali dowód rejestracyjny 1 motocyklistę za stan techniczny i ujawnili jeden pojazd, który nie był dopuszczony do ruchu.

Pogoda sprzyja w podróżowaniu jednoślādami i na drogach powiatu olkuskiego można spotkać coraz więcej miłośników motocykli. Należy jednak pamiętać, że brawura, nadmierna prędkość i brak przewidywania skutków ryzykownych i nieodpowiedzialnych zachowań na drodze mogą prowadzić do poważnych wypadków. Dlatego apelujemy do motocyklistów o bezpieczną jazdę, zgodną z przepisami i umiejętnościami.

Pamiętajmy, że jazda motocyklem wymaga odpowiedniego przygotowania. Nie warto przeceniać swoich możliwości co do posiadanych umiejętności na drodze.

# Rodzinna majówka na rowerach!

## OLKUSZ

MOSiR Olkusz

Ponad 420 osób tegoroczną majówkę rozpoczęło w barwnym peletonie. Olkuski Rodzinny Rajd Rowerowy wytyczony ulicami Srebrnego Miasta cieszył się ogromną popularnością i dostarczył wielu wrażeń. Rekordowa liczba uczestników, doskonała aura i przyjazna atmosfera towarzysząca wydarzeniu pokazały, że udział w poniedziałkowym przejeździe był strzałem w przysłowiową dziesiątkę.

Początek tegorocznego sezonu rowerowego w Olkuszu wypadł okazale. Święteczna data i sprzyjająca pogoda sprawiły, że na płycie Rynku zjawiała się największa w historii Rodzinnych Rajdów liczba uczestników. Zgodnie z założeniami, cyklistami okazały się całe, często kilkupokoleniowe rodziny.

Po dopełnieniu wszelkich formalności startowych w biurze rajdu, rodzinny peleton na czele z Burmistrzem Miasta i Gminy Olkusz Romanem Piaśnikiem oraz w asyście służb mundurowych (Policji, Straży Miejskiej, Ochotniczej Straży Pożarnej oraz grupy rowerowej Rower, Lubie Go!) wyjechał w miasto na blisko 16-kilometrową trasę. Po wyjeździe spod bramy dmuchanej ustawionej na starówce, rowerzyści zjechali w ulicę Floriańską, a następnie przejechali wedle kolejności ulicami: Górnica, Mickiewicza, Sławkowską, Hutniczą, Gwarecką, Powstańców Śląskich, Budowlanych, Kantego, Szpitalną, skąd wszyscy wjechali na wiadukt. Później ulicami Parkową, Mazaniec, Kamyk, Czarnogórską, Żuradzką, Piłsudskiego, Krótką, Skwer, Dworską,



Curie-Skłodowskiej, Biema, Sosnową uczestnicy dotarli na teren „Dolinki” gdzie przejechali alejką pieszo-rowerową, by następnie ulicami Baczyńskiego, Orzeszkowej, Jana Pawła II, Legionów Polskich, Armii Krajowej, Osiecką, Aleją 1000-lecia, Dworską, Curie-Skłodowskiej, kładką nad torami, Na Skarpie, Króla Kazimierza Wielkiego, Słowackiego, Nullo, Kościuszki, Górnica, Mickiewicza, Szpitalną i Basztową, peleton ponownie dotarł na płytę olkuskiego Rynku, gdzie wzorem startu wytyczona została również meta.

Na finiszu uczestnicy przejazdu mogli liczyć na majówkową kiełbasę z grilla oraz napoje chłodzące, a dzięki wsparciu Partnerów wydarzenia, rajd zakończył się konkursem z nagrodami.

– Ogromnie cieszę się z dzisiejszej frekwencji. Państwa obecność i gotowość do wspólnego, aktywnego otwarcia majówki najlepiej pokazuje, że potrzeba organizacji takich wydarzeń ma sens, a ich odbiór jest pozytywny. Serdecznie zapraszamy na kolejne imprezy sportowo-rekreacyjne organizowane w maju – mówił podczas zakończenia imprezy w imieniu Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz Romana Piaśnika i własnym, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Jacek Bujas.

Olkuski Rodzinny Rajd Rowerowy był pierwszą taką imprezą skierowaną do fanów jednoślādów w 2024 roku. Pierwszą, ale oczywiście nie ostatnią. Kolejna, m.in. prowadząca szlakami Kordonów Granicznych jest już w pla-

nach. O dokładnych terminach następnych rodzinnych spotkań na rowerach będziemy informowali na bieżąco.

Za początek majówki serdecznie wszystkim dziękujemy i już teraz zapraszamy po więcej.

Organizatorzy ORRR: Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olkuszu.

Współpraca: Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu, Straż Miejska w Olkuszu, KSGR OSP Olkusz, Rower „Lubie Go!”

Sponsorzy: Sklep Rowerowy Bike Atelier – Olkusz, ul. Sławkowska 2, Salon Rowerowy Metal Spec – Olkusz, ul. Górnica 10, FIBER, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olkuszu.

# Areszt dla 24-latka, który kilkakrotnie ugodził nożem mieszkańca gminy Wolbrom

## WOLBROM

KPP w Olkuszu

Tymczasowym aresztem został objęty 24-letni mieszkaniec gminy Wolbrom, który w ubiegły piątek (03.05. br.) ugodził nożem 30-latka, po czym zbiegł z miejsca zdarzenia. Po półtorze godziny sprawca został

zatrzymany na jednej z posesji w gminie Wolbrom.

W piątek (03.05.br.), po godzinie 21, dyżurny wolbromskiego komisariatu przyjął zgłoszenie o rannym mężczyźnie. Według informacji do zdarzenia miało dojść na Rynku w Wolbromiu. Na miejsce dyżurny niezwłocznie skierował służby. Po-

licjanci, którzy przyjechali na interwencję zastali tam pogotowie, które udzielało pomocy rannemu 30-latkowi. Z ustaleń policjantów wynikało, że 24-latek wsiadł do taksówki i przyjechał na wolbromski Rynek, gdzie z grupą znajomych przebywał pokrzywdzony. Mężczyzna podbiegł do 30-latka a następnie zadał mu

nożem kilka ciosów, po czym uciekł z miejsca zdarzenia. Ranny 30-latek został przetransportowany Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym do krakowskiego szpitala. Policjanci szybko przystąpili do wyjaśniania okoliczności popełnionego przestępstwa. Ustalili rysopis sprawcy i świadków zdarzenia, weryfikując

wszystkie informacje w tej sprawie. Rozpoczęli poszukiwania sprawcy, który uciekł z miejsca zdarzenia. W efekcie podjętych czynności sprawca został zatrzymany przed godziną 23, w mieszkaniu na terenie gminy Wolbrom. Mężczyzna trafił do policyjnego aresztu. Mężczyźnie pobrano krew do badania celem sprawdzenia

czy nie znajdował się on pod działaniem środków odurzających. W niedzielę (05.05. br.) w Prokuraturze Rejonowej w Olkuszu mężczyzna usłyszał zarzut usiłowania zabójstwa. Następnego dnia (06.05. br.) olkuski sąd na wniosek prokuratury zastosował wobec podejrzanego tymczasowy areszt na 3 miesiące.

OGŁOSZENIE PŁATNE

**STO LAT POLSKIEJ PIOSENKI**

w programie utwory z repertuaru: koncert z okazji Dnia Matki

Bajm  
Zaucha  
Wodecki  
Maanam  
Podsiadło  
Skaldowie  
i in.

Wykapier:  
Karolina Leszko, Sylwia Lorens, Jarek Wist  
Zespół Smyczkowy Filharmonii Futura  
Dawid Makosz - fortepian

kierownictwo artystyczne, aranżacje:  
Mikołaj Blajda

26 maja  
godz. 17.00  
MOK  
Olkusz

Bilety (50-90zł) dostępne na: publikacja, biletyna, eblet oraz w kasach MOK.  
Znaki dla seniorów  
Zamówienia grupowe, informacje: 533 955 593

# Nietrzeźwy kierujący zaczepiał klientów sklepu prosząc o zakup alkoholu. Miał pecha – trafił na policjantkę po służbie

## IDŁUŻEC

KPP w Olkuszu

Policjantem się jest nie tylko w trakcie służby, ale również poza nią. Doskonałym przykładem na potwierdzenie tych słów, jest postawa policjantki z Komendy Powiatowej Policji w Olkuszu, która w czasie wolnym ujęła nietrzeźwego kierowcę. Dzięki takiej reakcji funkcjonariuszki udało się uniknąć zagrożenia, jakie mógł stworzyć nieodpowiedzialny 21-latek, który kierował samochodem mając 2,5 promila alkoholu w organizmie.

Do zdarzenia doszło 25 kwietnia br. w Dłużcu po godzinie 20 na terenie parkingu jednego z marketów. Starsza posterunkowa Patrycja Wrońska, policjantka Komendy Po-

wiatowej Policji w Olkuszu w czasie wolnym od służby, została zaczepiona przez mężczyznę, który poprosił ją o zakup alkoholu. Jak tłumaczył nie mógł kupić piwa w sklepie, bo pracująca tam ekspedientka odmówiła sprzedaży trunku z uwagi na jego stan nietrzeźwości.

Policjantka również nie przychyliła się do prośby mężczyzny i zaczęła go dyskretnie obserwować. Młodzieniec chciał jeszcze namówić do zakupu alkoholu kilku innych klientów, lecz jego próby okazały się bezskuteczne. Zrezygnowany wsiadł do zaparkowanego samochodu, uruchomił silnik i zaczął nim cofać. Policjantka, mając podejrzenie, że kierowca Matiza jest nietrzeźwy, błyskawicznie zareagowała. Swoim samochodem zajeżdżała drogę kierowcy, a następnie podeszła



do niego i wyjęła kluczyki ze stacyjki, uniemożliwiając mu dalszą jazdę. O sytuacji powiadomiła dyżurnego wolbromskiego komisariatu, który na miejsce skierował policyjny patrol.

Przeprowadzone przez mundurowych badanie stanu trzeźwości wykazało, że 21-letni mieszkaniec powiatu zawierciańskiego ma 2,5

promila alkoholu. Dzięki reakcji policjantki udało się uniknąć zagrożenia, jakie mógł stworzyć nieodpowiedzialny 21-latek.

Postawa policjantki zasługuje na wyróżnienie i jest przykładem właściwej realizacji zadań wynikających z etyki zawodowej policjanta, bo policjantem jest się zawsze, nawet poza służbą.